
Protokół nr 16/25

z posiedzenia XVI sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się 
5 maja 2025 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady  rozpoczęto  5  maja  2025  r.  o  godz.  10:02,  a  zakończono  o  godz.  11:10  tego  samego  dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 6 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 7 
osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, lista obecności pozostałych 
osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Zofia Wateha
2. Czesława Kordasiewicz
3. Barbara Schademam
4. Krystyna Ratajska
5. Regina Nadziejko
6. Edward Matczuk

Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Mariola Demczur

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Tadeusz Cwynar

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja przedstawiciela Rady Seniorów Kowary w Radzie Seniorów Powiatu
   Karkonoskiego.
4. Omówienie Forum Rad Seniorów w Subregionie Jeleniogórskim.
5. 35 – lecie Samorządu Terytorialnego.
6. Uzupełnienie planu pracy na 2025 rok.
7. Zmiany w budżecie na 2025 rok.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (6 za). 
 
Ad. 3 Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Edwardowi, który poinformował, że w dniu 14 marca 2025 
r. w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Karkonoskiego, na 
którym między innymi omówione zostały tematy związane z:
• krajową oraz regionalną polityką senioralną – priorytety, nowe formy wspierania osób starszych, które    
mają być wdrażane w 2025 roku,
• programem wspierania gminnych/powiatowych rad seniorów,
• działalnością na szczeblu wojewódzkim w zakresie i na rzecz seniorów,
• zasadami przyznawania środków PFRON oraz tematem asystenta osobistego,
• więziami międzypokoleniowymi między osobami starszymi, a młodzieżą.
Członkowie Rady Seniorów Powiatu Karkonoskiego na posiedzeniu gościli: Panią Ewelinę Wójcik Dyrektor  
Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  w Jeleniej  Górze,  Panią  Jolantę  Macenowicz  Przewodniczącą 
Gminnej Rady Seniorów w Mysłakowicach oraz Członka Dolnośląskiej Rady Seniorów, Pana Zdzisława 
Ratajskiego  Wiceprzewodniczącego  Dolnośląskiej  Rady  Seniorów  przy  Marszałku  Województwa 
Dolnośląskiego we Wrocławiu,  Pana Mariusza  Owczarka Dyrektora  Centrum Opieki  Nad Dzieckiem w 
Szklarskiej Porębie.
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W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska

Ad. 4 Pani Przewodnicząca przekazała informację, że 3 kwietnia br. w Dolnośląskim Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze odbyło się spotkanie Rad Seniorów Województwa         
Dolnośląskiego. Podczas pierwszej części prelekcję oraz warsztaty poprowadziła Magdalena Małgorzata 
Skrzydlewska – trenerka równościowa oraz Prezeska Stowarzyszenia Forum 4 Czerwca. Jej wystąpienie pt. 
„Porozmawiajmy o słowach i godności” dotyczyła znaczenia języka w kształtowaniu szacunku wobec osób 
starszych oraz przeciwdziałania stereotypom. W drugiej części odbyły się warsztaty „Jak współpracować 
oraz jakie wsparcie jest potrzebne dla Rad Seniorów?”, które poprowadził Daniel Moczydłowski. Uczestnicy 
Forum zostali podzieleni na trzy grupy, które następnie dyskutowały na poniższe tematy:
1. Co rady seniorów dają samorządom? Pomagają czy przeszkadzają?
2. Co rady seniorów dają seniorom?
3. Czy rada seniorów może współpracować z młodzieżową radą?

Ad. 5 Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Edwardowi, który poinformował, że członkowie Miejskiej 
Rady  Seniorów  czynnie  wezmą  udział  w  przygotowaniach  do  uroczystości  35  –  lecie    Samorządu 
Terytorialnego. (pieczenie ciasteczek, ciast i tym podobne).

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska

Ad. 6 Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Edwardowi, który zwrócił się z prośbą o uzupełnienie 
planu pracy w 2025 roku o zapis „współpraca z młodzieżą”. Po dyskusji Przewodnicząca poddała plan pracy  
pod głosowanie, w głosowaniu wzięło udział 6 osób (5 za, 1 wstrzymujący się).
Plan pracy na 2025 rok przedstawia się następująco:
1. Współpraca Miejskiej Rady Seniorów z Radą Miejską oraz Burmistrzem Miasta Kowary.
2. Integracja seniorów poprzez aktywność fizyczną i turystykę.
3. Spotkanie z Radami Seniorów z całego Powiatu Karkonoskiego.
4. Współpraca z młodzieżą Gminy Miejskiej Kowary.
 
W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska

Ad. 7  Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Edwardowi, który zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie  
finansowe  dotyczące  współfinansowania  międzypokoleniowego  brydża  sportowego  oraz  turnieju 
szachowego oraz pomoc w organizacji „Dnia Seniora w Kowarach”, które planowane są na jesień tego roku. 

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Edward Matczuk

Ad.  8 Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca przekazała głos Pani Burmistrz Elżbiecie Zakrzewskiej, która poinformowała radnych, 
że rozpoczęło się głosowanie w Kowarskim Budżecie Obywatelskim na 2025 rok i potrwa do 23 maja br.,  
trwa remont  pomieszczeń w Miejskim Domu Kultury w Kowarach,  gdzie  powstanie  „Strefa  Młodych”, 
w dniu 4 czerwca 2025 r. w Miejskim Domu Kultury w Kowarach odbędą się obchody 35 – lecie Samorządu 
Terytorialnego, Pani Burmistrz podziękowała radnym za zgłoszenie swojego udziału w tym przedsięwzięciu  
poprosiła o szczegółowe informacje do piątku, złożyła propozycję zakupu przez Radę torebki przez ramię 
„listonoszki” dla każdego z członków. 

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Edward Matczuk
3. Regina Nadziejko

Rada ustaliła kolejną sesję na dzień 22 września 2025 r. na godz. 10:00

Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.
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Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła XVI sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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